[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА

 КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

             г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 13.12.2013 № 571-П «О предоставлении государственной поддержки на проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в Камчатском крае»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Камчатского края от 13.12.2013 № 571-П «О предоставлении государственной поддержки на проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в Камчатском крае» следующие изменения:
1) в части 1:

а) в пункте 1 слова «на финансовое обеспечение части расходов на оплату услуг и (или) работ» заменить словами «на финансовое обеспечение части затрат в связи с оказанием услуг и (или) выполнением работ»;

б) в пункте 2 слова «на финансовое обеспечение части расходов на оплату услуг и (или) работ» заменить словами «на финансовое обеспечение части затрат в связи с оказанием услуг и (или) выполнением работ»;

в) в пункте 3 слова «на обеспечение мероприятий» заменить словами «на финансовое обеспечение части затрат в связи с оказанием услуг и (или) выполнением работ»;

2) в части 2 слова «из краевого бюджета субсидий на финансовое обеспечение части расходов на оплату услуг и (или) работ» заменить словами «из краевого бюджета субсидий на финансовое обеспечение части затрат в связи с оказанием услуг и (или) выполнением работ»;
3) в части 3 слова «из краевого бюджета субсидий на финансовое обеспечение части расходов на оплату услуг и (или) работ» заменить словами «из краевого бюджета субсидий на финансовое обеспечение части затрат в связи с оказанием услуг и (или) выполнением работ»;
4) в части 3¹ слова «на обеспечение мероприятий» заменить словами «на финансовое обеспечение части затрат в связи с оказанием услуг и (или) выполнением работ»;
5) в приложении 1:

а) в наименовании слова «из краевого бюджета субсидий на финансовое обеспечение части расходов на оплату услуг и (или) работ» заменить словами «из краевого бюджета субсидий на финансовое обеспечение части затрат в связи с оказанием услуг и (или) выполнением работ»;

б) в части 1 слова «из краевого бюджета субсидий на финансовое обеспечение части расходов на оплату услуг и (или) работ» заменить словами «из краевого бюджета субсидий на финансовое обеспечение части затрат в связи с оказанием услуг и (или) выполнением работ»;
в) в части 6:

в подпункте «б» пункта 1 после слов «с отметкой Государственной жилищной инспекции Камчатского края о принятии такого протокола» дополнить словами «в соответствии с частью 1.1 статьи 46 Жилищного кодекса Российской Федерации,»;
в подпункте «б» пункта 2 после слов «с отметкой Государственной жилищной инспекции Камчатского края о принятии такого протокола» дополнить словами «в соответствии с частью 1.1 статьи 46 Жилищного кодекса Российской Федерации»;
г) часть 13 изложить в следующей редакции:

«13. Получатель субсидии обязан обеспечить предоставление в Министерство ЖКХ последующее подтверждение использования субсидии в соответствии с условиями и (или) целями предоставления в сроки и по форме, предусмотренными соглашением о ее предоставлении»;
6) в приложении 2:

а) в наименовании слова «из краевого бюджета субсидий на финансовое обеспечение части расходов на оплату услуг и (или) работ» заменить словами «из краевого бюджета субсидий на финансовое обеспечение части затрат в связи с оказанием услуг и (или) выполнением работ»;

б) в части 1 слова «из краевого бюджета субсидий на финансовое обеспечение части расходов на оплату услуг и (или) работ» заменить словами «из краевого бюджета субсидий на финансовое обеспечение части затрат в связи с оказанием услуг и (или) выполнением работ»;
в) в части 6:

пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) выписки кредитной организации о размере поступивших взносов по капитальному ремонту на специальный счет нарастающим итогом с начала реализации региональной программы капитального ремонта (с обязательной расшифровкой оборотов за год проведения капитального ремонта) в размере не менее 95 % от расчетного объема в случае, если собственники помещений в многоквартирном доме приняли решение о способе формирования фонда капитального ремонта на специальном счете;»;

в пункте 3 после слов «с отметкой Государственной жилищной инспекции Камчатского края о принятии такого протокола» дополнить словами «в соответствии с частью 1.1 статьи 46 Жилищного кодекса Российской Федерации,»;
в пункте 4 после слов «с отметкой Государственной жилищной инспекции Камчатского края о принятии такого протокола» дополнить словами «в соответствии с частью 1.1 статьи 46 Жилищного кодекса Российской Федерации»;
в подпункте «г» пункта 5 после слов «с отметкой Государственной жилищной инспекции Камчатского края о принятии такого протокола» дополнить словами «в соответствии с частью 1.1 статьи 46 Жилищного кодекса Российской Федерации»;

г) часть 12 изложить в следующей редакции:

«12. Получатель субсидии обязан обеспечить предоставление в Министерство ЖКХ последующее подтверждение использования субсидии в соответствии с условиями и (или) целями предоставления в сроки и по форме, предусмотренными соглашением о ее предоставлении»;

7) в приложении 3:

а) в наименовании слова «на обеспечение мероприятий» заменить словами «на финансовое обеспечение части затрат в связи с оказанием услуг и (или) выполнением работ»;
б) в части 1 слова «на обеспечение мероприятий» заменить словами «на финансовое обеспечение части затрат в связи с оказанием услуг и (или) выполнением работ»;
в) в подпункте «б» пункта 1 части 7 после слов «с отметкой Государственной жилищной инспекции Камчатского края о принятии такого протокола» дополнить словами «в соответствии с частью 1.1 статьи 46 Жилищного кодекса Российской Федерации,»;
г) в подпункте «г» пункта 2 части 7 после слов «с отметкой Государственной жилищной инспекции Камчатского края о принятии такого протокола» дополнить словами «в соответствии с частью 1.1 статьи 46 Жилищного кодекса Российской Федерации,»;
д) часть 11 изложить в следующей редакции:

«11. Получатель субсидии обязан обеспечить предоставление в Министерство ЖКХ последующее подтверждение использования субсидии в соответствии с условиями и (или) целями предоставления в сроки и по форме, предусмотренными соглашением о ее предоставлении».
2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2017 года.

Губернатор Камчатского края                                                              В.И. Илюхин
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Правительства Камчатского края

«О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 13.12.2013 № 571-П «О предоставлении государственной поддержки на проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в Камчатском крае»
Настоящий проект постановления Правительства Камчатского края разработан в целях приведения в соответствие с Бюджетным кодексом Российской Федерации и приказом Минфина России от 01.07.2013 № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации»
Принятие настоящего проекта постановления Правительства Камчатского края не потребует выделения дополнительных финансовых средств из краевого бюджета.

Проект постановления 05.04.2017 года размещен на официальном сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского края в сети Ин​тернет для проведения в срок до 14.04.2017 года независимой антикорруп​ционной экспертизы.

Настоящий проект постановления Правительства Камчатского края не подлежит оценке регулирующего воздействия в соответствии с постановлением Правительства Камчатского края от 06.06.2013 № 233-П «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Камчатского края и экспертизы нормативных правовых актов Камчатского края».